
Stránka 1 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 18. schůze Rady městské části Praha 5 dne 06.05.2020 

 
 
Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj,  
JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá  
Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, MA, Ing. P. Bervid, MBA 
 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 3067/6, vše k. ú. 
Smíchov, se společností 
PREdistribuce, a. s.- nový 
kabel VN 22kV  

Schváleno RMČ/18/509/2020 

2. Stanovisko ke směně 
pozemků v k. ú. Hlubočepy a 
k. ú. Vysočany  

Schváleno RMČ/18/510/2020 

3. AeskuLab k. s., nájemce NP 
polikliniky Barrandov, Krškova 
807/21 - Uzavření Dodatku č. 
15 k Nájemní smlouvě 

Schváleno RMČ/18/511/2020 

4. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti 
vlastníkům objektů na území 
MČ Praha5 

Schváleno RMČ/18/512/2020 

5. Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Výkon dohledu na majetek 
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/18/513/2020 

6. Revokace usnesení č. 
RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 
12. 2019 - Předběžný souhlas 
a záštita Bc. Martina Slabého, 
místostarosty MČ Praha 5, 
nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší 
zóně Anděl 

Schváleno RMČ/18/514/2020 

7. Žádost ředitelky příspěvkové 
organizace Mateřská škola se 
speciálními třídami DUHA, 
Praha 5 - Košíře, Trojdílná 
1117 o posílení financování 
asistentů pedagoga 

Schváleno RMČ/18/515/2020 

8. Vzdání se vedoucího Schváleno RMČ/18/516/2020 



Stránka 2 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

pracovního místa ředitele 
příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská 
škola  Praha 5 - Radlice, 
Radlická 140/115 

9. Vyhlášení konkurzního řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115 

Schváleno RMČ/18/517/2020 

10. Poskytnutí mimořádného, 
účelově určeného investičního 
a neinvestičního příspěvku 
roku 2020 příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 v celkové 
částce 115,0 tis. Kč na 
pořízení pomůcek na 
interaktivní výuku 

Schváleno RMČ/18/518/2020 

11. Poskytnutí slevy z nájmu 
nájemcům prostor sloužících 
podnikání, nepřímo dotčeným 
nařízením Vlády  ČR č. 211 ze 
dne 14. 3. 2020 a dalším 
navazujícím nařízením  

Neschváleno  

12.  Žádost o předběžný souhlas 
se záborem na konání 
farmářských trhů na pěší zóně 
Anděl  

Schváleno RMČ/18/519/2020 

13. Revokace usnesení č. 
RMČ/40/1214/2019 ze dne 16. 
10. 2019 Návrh lokalit pro 
realizaci oprav chodníků 
svěřených do správy 
Technické správy komunikací 
hl. m. Prahy a. s. na území 
městské části Praha 5 - 
Chodníkový program pro rok 
2020 

Schváleno RMČ/18/520/2020 

14. Finanční dar na podporu 
projektu Autokino Kotlářka a 
záštita Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/18/521/2020 

15. Podání trestního oznámení ve 
věci Kudrnova 

Schváleno RMČ/18/522/2020 

 
  



Stránka 3 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/509/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 3067/6, vše k. ú. Smíchov, se společností PREdistribuce, 
a. s.- nový kabel VN 22kV  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 3067/6, k. ú. Smíchov, pro realizaci nového kabelu VN 
22kV v rámci stavby "Praha 5 - Smíchov, Kartouzská, Perfekt point, VOTS (S-145304)"  
se společností PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, IČO 273 76 516  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/510/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Hlubočepy a k. ú. Vysočany  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se směnou částí pozemků parc. č. 1040/248 o výměře 147 m2 (celkem 3576 m2),  
parc. č. 1675/1 o výměře 70 m2 (celkem 697 m2) a celého pozemku parc. č. 1042 o výměře 
305 m2 vše k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy za pozemky parc. č. 1040/188 a části 
pozemku parc. č. 1040/183, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví fyzické osoby a další pozemky  
v k. ú. Vysočany ve vlastnictví spol. OKZ Šestajovice a. s. z důvodu nesouhlasných stanovisek 
OŽP, OSP, OÚR a OSM 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/511/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
AeskuLab k. s., nájemce NP polikliniky Barrandov, Krškova 807/21 - Uzavření Dodatku  
č. 15 k Nájemní smlouvě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 15 k Nájemní smlouvě ze dne 21. 3. 1995, ve znění pozdějších dodatků  
č. 1. - 14., uzavřené se společností AeskuLab k. s., IČO 604 70 488, na pronájem nebytových 
prostor v poliklinice Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, kterým se: 

- smluvní strany dohodly, že nájemné dosud uhrazené nájemcem za předchozí kalendářní roky 
trvání této smlouvy se považuje za řádně a včas uhrazené s tím, že smluvní strany prohlašují, 
že podpisem tohoto dodatku se vzdávají jakéhokoliv nároku na jeho vrácení či uplatnění sankcí 
z titulu pozdějších úhrad;   

- rozšiřuje Čl. III. odst. 8 Nájemní smlouvy o valorizační doložku, která zní: „Pronajímatel je 
oprávněn v následujících kalendářních letech trvání této smlouvy zvyšovat skutečně hrazené 
nájemné o míru inflace, které bylo dosaženo v České republice v předcházejícím kalendářním 
roce, vždy k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po oznámení změny ve výši 
nájemného nájemci. Mírou inflace se rozumí roční klouzavý průměr změny hladiny 
spotřebitelských cen v předmětném kalendářním roce. Pro určení míry inflace je určující 
příslušný index, který bude zveřejněn Českým statistickým úřadem.“ 

2. dodatek č. 15 dle bodu I. 1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/512/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkům objektů na území MČ Praha5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a 
Bauerem, CSc., bytem Franty Kocourka 2377/4a, Praha 5 - Smíchov, vlastníkem domu 
Plzeňská 770/58, k. ú. Smíchov, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max.  
116.160 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 770, 
k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
pro dům č. p. 1256 v ul. Lovčenská 10,  Praha 5 se sídlem Lovčenská 1256/10, Praha 5 - 
Košíře, IČO 271 70 306, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 86.733 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 1256, k. ú. Košíře dle 
podmínek smlouvy 

3. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek č. p. 684, 685, ul. Brichtova, Praha 5, se sídlem Brichtova 685/2, Praha 5 - 
Hlubočepy, IČO 712 14 062, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 303.565 Kč  
a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 684 a 685,  
k. ú. Hlubočepy dle podmínek smlouvy 

4. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Tomášem Rotnáglem, 
Ing. Milanem Rotnáglem a MUDr. Janem Rotnáglem, všichni bytem Na dračkách 849/21, 
Praha 6, spoluvlastníky domu Janáčkovo nábřeží 885/3, Praha 5, k. ú. Smíchov,  na aplikaci 
antigraffiti nátěru v hodnotě max. 48.788 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 
dle potřeby na budově č. p. 885, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

5. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Zoubkova 2129/5, Praha 5, se sídlem Zoubkova 2129/5, Praha 5 - Smíchov, IČO 057 90 158, 
na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 30.976  Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově 2129, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

6. finanční krytí z podkapitoly 0843, §3612, položka 5169 v celkové výši 586.222 Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, §3612, položka 5166  
ve výši 590 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle I.6 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 7 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/513/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výkon dohledu na majetek  
MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výkon dohledu na majetek  
MČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 10.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/514/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas a záštita 
Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně gastronomických 
akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. část usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 v bodě I. 1. a I. 2. takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. SCHVALUJE 
1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl,  
dle přiloženého plánku k pořádání kulturně gastronomických akcí, které bude zajišťovat 
společnost Food event, s. r. o., ve dnech 13. 5. 2020 - Jarní farmářské trhy; 27. 5. 2020 - Jarní 
farmářské trhy 
2. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 13. 5. 2020 - Jarní farmářské trhy;  
27. 5. 2020 - Jarní farmářské trhy, Zažij Mexiko; 10. 6. 2020 - Zažij Portugalsko; 24. 6. 2020 - 
Zažij Tunisko; 26. 8. 2020 - Latino na Andělu; 9.-10. 9. 2020 - Zažij Indii; 23. 9. 2020 - Dožínky 
na Andělu; 21. 10. 2020 - Delikatesy na Andělu; 4. 11. 2020 - Zažij Ameriku; 18. 11. 2020 - 
Sladký život 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/515/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola se speciálními třídami DUHA, 
Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 o posílení financování asistentů pedagoga 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola se speciálními třídami 
DUHA, Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 na dofinancování dvou asistentů pedagoga pro období 
9 -12/2020 

2. finanční krytí převodem z podkapitoly 0440, § 3111, pol. 5331 - 293,3 tis. Kč, na MŠ Trojdílná 
ORG 874 + 293,3 tis. Kč a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO na rok 2020 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/516/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115. Výkon pracovního místa ředitele školy 
končí k 3. 7. 2020. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/517/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu  
v Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v aplikaci EDUjob a dále bude zasláno na odbory školství městských částí 
v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/518/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově určeného investičního a neinvestičního příspěvku roku 
2020 příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90  
v celkové částce 115,0 tis. Kč na pořízení pomůcek na interaktivní výuku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově určeného investičního příspěvku v celkové výši 99,0 tis. Kč  
a neinvestičního příspěvku v celkové výši 16,0 tis. Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 na pořízení učební pomůcky Školní sada BEE-BOT + 
desky a interaktivní tabule s příslušenstvím 

2. finanční krytí, které bude provedeno přesunem v rámci podkapitoly 0440 (školství) z § 3113, 
pol. 5137 - 115.000 Kč 

na § 3111, pol. 6351 + 99.000 Kč a zároveň navýšení investičního příspěvku MŠ Hlubočepská 
(ORG 867)  

na § 3111, pol. 5331 + 16.000 Kč a zároveň navýšení neinvestičního příspěvku MŠ 
Hlubočepská (ORG 867)  

  

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Neschváleno 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí slevy z nájmu nájemcům prostor sloužících podnikání, nepřímo dotčeným 
nařízením Vlády ČR č. 211 ze dne 14. 3. 2020 a dalším navazujícím nařízením  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu nájemcům prostor sloužících podnikání svěřených do majetku  
MČ Praha 5, nepřímo dotčeným nařízením vlády č. 211 ze dne 
14. 3. 2020 a dalším navazujícím usnesením, s účelem využití: 
 
1. poskytování veškerých zdravotnických služeb, zdravotní poradenství, laboratoře, veterinární 

    ordinace, 
2. školská zařízení, pořádání kurzů, 
3. umístění reklamních zařízení na pozemcích, budovách, 
4. kanceláře, ateliéry, 
5. dílny, servisy, 
6. obchodní prostory vyjmuté z nařízení vlády č. 211 ze dne 14. 3. 2020 a dalších      

    navazujících nařízení, 

a to s ohledem na usnesení RMČ č. 13/385/2020 ze dne 1. 4. 2020, kterým bylo rozhodnuto  
o neuplatňování a nevymáhání sankcí za pozdní úhradu nájemného za pronájem nebytových 
prostor v bytových domech, domech, nebytových domů, ostatních částí nemovitostí (mimo 
reklam) a pozemků, splatného počínaje dnem 1. 3. 2020 do ukončení nouzového stavu,  
a též s ohledem na usnesení RMČ č. 13/393/2020 ze dne 1. 4. 2020 a usnesení RMČ  
č. 16/460/2020 ze dne 22. 4. 2020,  kterými bylo schváleno poskytnutí 100% slevy z nájmu  
za období od 14. 3. 2020 do 30. 4. 2020 nájemcům prostor sloužících podnikání, kteří byli 
přímo dotčeni usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 3. 2020 a dalších navazujících nařízení  
a dále v souladu s usnesením KOADE č. 5/41/2020 ze dne 29. 4. 2020 

 
Poměr hlasování: 2/2/5 
Usnesení nebylo schváleno poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/519/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
 Žádost o předběžný souhlas se záborem na konání farmářských trhů na pěší zóně Anděl  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl  
- v rozsahu 12 prodejních míst v jedné řadě, a to ve dnech 15. 5., 22. 5, 29, 5. a 5. 6. 2020  
na umístění farmářských trhů pro společnost Trhysk.cz s. r. o, U Cukrovaru 695, 
Velvary, IČO 085 04 342 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit předběžné souhlasy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 11.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/520/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, člen zastupitelstva 
 
Revokace usnesení č. RMČ/40/1214/2019 ze dne 16. 10. 2019 Návrh lokalit pro realizaci 
oprav chodníků svěřených do správy Technické správy komunikací hl. m. Prahy a. s.  
na území městské části Praha 5 - Chodníkový program pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/40/1214/2019 takto: 
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
1. záměr Chodníkového programu Prahy 5 pro rok 2020 ve výši 11.000.000,00 Kč, finanční 
prostředky ve výši 5.000.000,00 Kč budou použity ze schváleného rozpočtu OSP a finanční 
prostředky ve výši 6.000.000,00 Kč budou zapojeny a převedeny z Fondu rozvoje dopravy 
2. finanční krytí Chodníkového programu Prahy 5, které bude zajištěno po provedení 
rozpočtového opatření, spočívající v navýšení příjmové stránky rozpočtu kap. 1009, pol. 8115, 
tř. 8 financování ve výši 6.000 tis. Kč (zapojení finančních prostředků z Fondu rozvoje dopravy) 
a výdajové části rozpočtu na kap. 0341, § 2212, pol. 5171 (Opravy a udržování), ÚZ 216 ve 
výši 6.000 tis. Kč, další finanční prostředky ve výši 5.000 tis. Kč ze schváleného rozpočtu OSP 
pro rok 2020 z ORJ 0341, § 2212, pol. 5171 - Opravy a udržování 

II. Ukládá 

1. předložit k projednání Finančnímu výboru a  Zastupitelstvu městské části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 07.05.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 1. po schválení v Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.05.2020  

III. Ukládá 

1. doložit právní stanovisko  k navrženému postupu 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 25.06.2020  

2. doložit vyjádření MHMP prostřednictvím TSK k administraci celého procesu 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 25.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 

  



Stránka 16 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/521/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar na podporu projektu Autokino Kotlářka a záštita Bc. L. Herolda, místostarosty 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 40.000 Kč na podporu projektu Autokina Kotlářka pro firmu SOUND4FILM 
s. r. o. se sídlem Turkmenská 1419/4, Vršovice, Praha 10, IČO 047 69 511 

2. darovací smlouvu ve výši 40.000 Kč pro organizátora akce SOUND4FILM s. r. o. se sídlem 
Turkmenská 1419/4, Vršovice, Praha 10, IČO 047 69 511 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 40.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2020 z podkapitoly 0637 kultura, § 3399 ostatní záležitosti kultury ORG 
370005, položky 5213 ostatní transfery podnik. subjektům - právnickým osobám ÚZ 98  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků v rámci podkapitoly 
0637 ORG 370005, § 3399 z položky 5229 na položku 5213 ÚZ 98 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad projektem Autokino Kotlářka 

II. Ukládá 

1.  provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.05.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.05.2020  
Číslo usnesení: RMČ/18/522/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Podání trestního oznámení ve věci Kudrnova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o dokumentech Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Kongresová 1662/6,  
Praha 4 

II. Souhlasí 

1. s připojením MČ Praha 5, jako strany poškozené ve věci Kudrnova 

III. Pověřuje 

1. tajemnici prostřednictvím OLEGU k zajištění zpracování právního stanoviska k přezkoumání 
postupu policejního orgánu včetně stanovení výše škody  

IV. Souhlasí 

1. s podáním žádosti o přezkoumání postupu policejního orgánu státním zástupcem, včetně 
zastupování při podání v této věci 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 18 
18. RMČ, dne 06.05.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Přerušení zasedání: 

od 12:00 do 12:15 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: 

Lenka Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 7. 5. 2020 


